
Lkáň
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.443022N, 13.969667E

Nadmořská výška: 209 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 447 ha

Počet obyvatel: 189 PSČ: 411 15

Adresa URL: www.lkan.cz

Současnost obce Lkáň
Malá vesnice severozápadně od Libochovic je malebně rozprostřena v pahorkatině Klapské vysočiny, na
obou březích potoka Rosovka. Vesnice leží v nadmořské výšce 210 m nad mořem na jižním okraji
Českého středohoří. Díky své poloze a mikroklimatu ve spolupráci s kvalitní půdou se zde vždy
dařilo zemědělství a ovocnářství.
Od 1. 1. 1992 je obec Lkáň opět samostatnou obcí s vlastním obecním úřadem. Sídlem obecního
úřadu je v dnešní době rekonstruovaná budova bývalé školy. V roce 1995 byla dokončena výstavba
nové prodejny smíšeného zboží. V listopadu 1997 proběhla kolaudace hasičské zbrojnice. Další
investiční akcí bylo vybudování sportovního areálu.Celý areál byl dokončen a předán k užívání v
září. Do budoucnosti by měly investiční akce směřovat na vybudování vodovodu a další investice do
kanalizace. Obec Lkáň by se chtěla zapojit do ekologického projektu na změnu vytápění, a nahradit tak
stávající staré kotelny za nové a moderní, aby se zlepšilo ovzduší, hlavně v zimním období. Obec
Lkáň je taky na mapě cyklotras, je křižovatkou od Solan na Dlažkovice a Klapý, kde se nachází turisty
oblíbený hrad Házmburk. Což má pro obec určitou výhodu. V obci mohou vzniknout služby pro turisty
(ubytování, občerstvení, suvenýry). Obec se pokusí zajistit turistický servis a vše co k tomu přísluší.
V současné době žije v obci 154 obyvatel. Část obyvatelstva pracuje v zemědělské výrobě, místních
obchodech a službách. Ostatní dojíždějí za prací do blízkých i vzdálených měst. V katastru obce
působí jeden samostatně hospodařící rolník p. Král, který obhospodařuje 120 ha půdy. Další
podnikatelskou aktivitou je pekařství p. Blažka.
V obci působí sbor dobrovolných hasičů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6542/lkan/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:50:17


